
    REPUBLIKA HRVATSKA 
   MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 
      OPĆINA DOMAŠINEC 
         OPĆINSKO VIJEĆE 
             

Na temelju članka 8. stavka 1. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine" broj 106/99, 117/01, 
36/02, 96/03, 139/04 – pročišćeni tekst 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 16. Statuta Općine Domašinec 
("Službeni glasnik Međimurske županije broj: 3/09) Općinsko vijeće Općine Domašinec na 18. sjednici 
održanoj 05.09.2011. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o preuzimanju dijela osnivačkih prava Grada Čakovca  

nad ustanovom Javna vatrogasna postrojba Grada Čakovca 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom Općina Domašinec preuzima dio osnivačkih prava Grada Čakovca nad ustanovom Javna 
vatrogasna postrojba Grada Čakovca upisanoj u registar Trgovačkog suda u Varaždinu temeljem Rješenja 
broj Tt-00/291-3/1828-2, s matičnim brojem subjekta upisa (MBS) 070056017, OIB 81944058900. 
 

Članak 2. 
Radi provođenja navedenog preuzimanja dijela osnivačkih prava, promjena naziva ustanove i uređenja 
međusobnih prava i obveza Općine Domašinec, Grada Čakovca i onih jedinica lokalne samouprave čija 
predstavnička tijela također donesu odluku o preuzimanju dijela osnivačkih prava Grada Čakovca sklopit 
će se Sporazum o osnivanju nove javne vatrogasne postrojbe. 

 
Članak 3. 

Nakon sklapanja Sporazuma iz članka 2. ove Odluke, nova javna vatrogasna postrojba će poslovati pod 
nazivom Javna vatrogasna postrojba Čakovec sa sjedištem u Čakovcu, Stjepana Radića 5. 

 
Članak 4. 

S osnivačima Javne vatrogasne postrojbe Čakovec, Općina Domašinec zaključiti će Sporazum koji će 
sadržavati odredbe o tvrci, sjedištu, djelatnostima, tijelima, imovini i financiranju iste na način i po 
sadržaju iz prijedloga Sporazuma o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Čakovec koji se nalazi u 
privitku ove Odluke. 

Članak 5. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Domašinec na potpisivanje Sporazuma iz prethodnog članka ove 
Odluke. 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku Međimurske županije". 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMAŠINEC 
 
 
Klasa: 021-05/11-01/09 
Urbroj: 2109/4-11-01-01 
Domašinec, 05.09.2011. 

                PREDSJEDNIK 
                 Dragutin Furdi 


